

ANALISI DEI PREZZI

OGGETTO: Lotto 1 Adeguamento pedonalizzazione, riqualificazione impianto fognario-elettrico-idrico Santuario San Costantino
Lotto 2 Adeguamento pedonalizzazione, riqualificazione e messa in sicurezza Circonvallazione Centro Abitato

COMMITTENTE: Amministrazione Comunale

Data, 15/04/2024

IL TECNICO
Arch Andrea Feliciello

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO				
Nr. 1 PF.0001.000 3.0002 SAR23_Pf.0 001.0003.000 2	STRATO DI FONDAZIONE della massicciata stradale, eseguito con tout-venant di cava, ovvero con idoneo misto di fiume, avente granulometria assortita, dimensione massima degli elemen ... prove con piastra avente diametro di cm 30; valutato per ogni metro cubo misurato a spessore finito dopo il costipamento ELEMENTI: (E) [AT.0005.0015.0004] RULLO COMPRESSORE già esistente in cantiere, compresi l'oper ... ora (E) [AT.0005.0016.0011] AUTOBOTTE SU AUTOCARRO della portata utile di 8 t con cister ... ora (E) [PR.0001.0001.0001] ACQUA POTABILE approvvigionata da acquedotto m³ (E) [PR.0002.0002.0005] TOUT VENANT 0/70 m³ (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.08462 - Incidenza Manodopera 1.25	0,010 0,005 0,040 1,100 0,020 0,002	75,37 68,09 1,14 23,73 26,41 33,08	0,75 0,34 0,05 26,10 0,53 0,07	NL NL MT MT MDO MDO
	Sommano euro			27,84	
	Spese Generali 15.00% * (27.84) euro			4,18	
	Sommano euro			32,02	
	Utili Impresa 10% * (32.02) euro			3,20	
	TOTALE euro / m³			35,22	
Nr. 2 PF.0001.000 3.0058 SAR23_Pf.0 001.0003.005 8	CORDONATA STRADALE IN CALCESTRUZZO VIBRATO allettata a fresco su sottofondo di calcestruzzo preconfezionato RcK 20, compreso lo avvicinamento e lo sfilamento lungo linea; la prepar ... civoli per disabili e per la formazione di curve e raccordi plano-altimetrici sezione piena cm 10x20 a superficie ruvida ELEMENTI: (E) [PR.0005.0001.0004] CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A PRESTAZIONE GARANTITA PER OPE ... m³ (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora (A) [SL.0005.0003.0001] MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a piè d ... di cui MDO= 17.992%; MAT= 39.082%; ATT= 21.982%; m³ (A) [SL.0010.0002.0001] CORDONATA in calcestruzzo vibrato, a sezione piena, con supe ... di cui MDO= 3.537%; MAT= 56.327%; ATT= 19.184%; m ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.0514 - Incidenza Manodopera 34.66	0,054 0,100 0,125 0,125 0,005 0,001 1,050	126,72 37,06 26,41 26,41 33,08 201,28 5,81	6,84 3,71 3,30 3,30 0,17 0,20 6,10	MT MDO MDO MDO MDO AN AN
	Sommano euro			23,62	
	Spese Generali 15.00% * (23.62) euro			3,54	
	Sommano euro			27,16	
	Utili Impresa 10% * (27.16) euro			2,72	
	TOTALE euro / m			29,88	
Nr. 3 SL.0012.000 6.0001 F.2	REALIZZAZIONE MARCIAPIEDE Pavimentazione drenante realizzata con tecnologia "Biostrasse" per la realizzazione di strati d'usura ecocompatibili, totalmente esenti da idrocarburi, resine, sostanze acriliche.La pavimentazione dovrà avere le seguenti caratteristiche: ELEMENTI: BIOLAND+BIOSTRASSE (E) <input type="checkbox"/> AGGREGATO MONOGRANULARE MC (E) <input type="checkbox"/> CEMENTO GRIGIO 325 KG (E) <input type="checkbox"/> BIOLAND KG (E) <input type="checkbox"/> BIOSTRASSE KG (E) <input type="checkbox"/> CURING KG (E) <input type="checkbox"/> OXICOLOR KG (E) <input type="checkbox"/> CORAZZANTE KG (E) [AT.0005.0013.0002] MINIRULLO COMPRESSORE già esistente in cantiere, compresi l ... ora (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) <input type="checkbox"/> AGGREGATO MONOGRANULARE MC	0,100 25,000 0,160 1,150 0,200 0,270 0,300 0,200 0,400 0,100	65,00 0,30 38,00 13,50 9,00 17,50 8,70 104,92 37,06 65,00	6,50 7,50 6,08 15,53 1,80 4,73 2,61 20,98 14,82 6,50	--- --- --- --- --- --- --- NL MDO ---
	A RIPORTARE			87,05	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			87,05	
	(E) <input type="checkbox"/> CEMENTO GRIGIO 325 KG	2,000	0,30	0,60	---
	Sommano euro			87,65	
	Spese Generali 15.00% * (87.65) euro			13,15	
	Sommano euro			100,80	
	Utili Impresa 10% * (100.80) euro			10,08	
	T O T A L E euro / m²			110,88	
Nr. 4 SL.0012.000 6.0001 C.2	TUBAZIONE DISPERDENTE DN160 Tubazione di polietilene per sistemi di drenaggio interrati, per una lunghezza di 144 ml, con profilo di parete strutturato di tipo corrugato a doppia ... il ricoprimento sino al piano campagna con terra vegetale, e tutto il necessario per realizzare l'opera e regola d'arte. E L E M E N T I: (E) <input type="checkbox"/> TUBO DISPERDENTE cadauno (E) [PR.0002.0002.0002] GHIAIA DI 4° (12-24) m³ (E) [PF.0001.0007.0011] FORNITURA E POSA IN OPERA DI GEOTESSILE NONTESUTO costituito ... di cui MDO= 55.110%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; m² (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) (qt=2*8) ora (E) [AT.0005.0013.0002] ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, compresi l'ora ... ora (E) [SL.0012.0006.0001] MATERIALE VARIO di cui MDO= 2.580%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; cadauno	144,000 30,000 144,000 16,000 8,000 132,900	12,00 27,88 5,10 37,06 104,92 0,09	1'728,00 836,40 734,40 592,96 839,36 11,96	--- MT --- MDO NL ---
	Sommano euro			4'743,08	
	Spese Generali 15.00% * (4 743.08) euro			711,46	
	Sommano euro			5'454,54	
	Utili Impresa 10% * (5 454.54) euro			545,45	
	T O T A L E euro / a corpo			5'999,99	
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / a corpo			6'000,00	
Nr. 5 SL.0012.000 6.0001 C.1	REALIZZAZIONE IMPIANTO DEPURAZIONE 1• VASCA BIOLOGICA IMHOFF Vasca biologica tipo Imhoff per il trattamento primario delle acque reflue delle civili abitazioni o assimilabili, in ... diametro e altezza 790 mm, con tronchetto di entrata e di uscita in PVC 125, dotato di tappo a vite in polipropilene. 5 E L E M E N T I: (E) <input type="checkbox"/> VASCA IMHOFF cadauno (E) <input type="checkbox"/> IMPIANTO DEPURAZIONE cadauno (E) <input type="checkbox"/> POZZETTO PRELIEVO E PROLUNGA cadauno (E) <input type="checkbox"/> QUADRO ELETTRICO + TEMPORIZZATORE cadauno (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [SL.0012.0006.0001] MATERIALE VARIO di cui MDO= 2.580%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; cadauno	1,000 1,000 1,000 1,000 42,000 232,800	5'000,00 19'000,00 800,00 500,00 37,06 0,09	5'000,00 19'000,00 800,00 500,00 1'556,52 20,95	--- --- --- --- MDO ---
	Sommano euro			26'877,47	
	Spese Generali 15.00% * (26 877.47) euro			4'031,62	
	Sommano euro			30'909,09	
	Utili Impresa 10% * (30 909.09) euro			3'090,91	
	T O T A L E euro / a corpo			34'000,00	
Nr. 6 SL.0012.000 6.0001 F.4	PUNTI LUCE Segnapasso Solare da Incasso A LED realizzato in acciaio e vetro ed è ideale per illuminare viali, piazzali piste ciclabili, marciapiedi, ecc. TIPO ILLUMASOL LMS-SR-1 ... di far accendere automaticamente il segnapasso al calar del sole e di farlo spegnere automaticamente al sorgere del sole E L E M E N T I:				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO				
	(E) <input type="checkbox"/> SEGNAPASSI cadauno (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	1,000 0,100	40,00 37,06	40,00 3,71	--- MDO
	Sommano euro			43,71	
	Spese Generali 15.00% * (43.71) euro			6,56	
	Sommano euro			50,27	
	Utali Impresa 10% * (50.27) euro			5,03	
	T O T A L E euro / cadauno			55,30	
Nr. 7 SL.0012.000 6.0001 F.1	MISTO GRANULOMETRIA DESCESCENTE + GEOTESSUTO E L E M E N T I: (E) <input type="checkbox"/> TESSUTO NON TESSUTO MQ (E) [PR.0002.0002.0002] GHIAIA DI 4° (12-24) m³ (E) <input type="checkbox"/> MISTO MC (E) [AT.0005.0013.0002] MINIRULLO COMPRESSORE già esistente in cantiere, compresi l ... ora	1,300 0,200 0,100 0,030	3,00 27,88 20,00 104,92	3,90 5,58 2,00 3,15	--- MT --- NL
	Sommano euro			14,63	
	Spese Generali 15.00% * (14.63) euro			2,19	
	Sommano euro			16,82	
	Utali Impresa 10% * (16.82) euro			1,68	
	T O T A L E euro / m²			18,50	
Nr. 8 SL.0012.000 6.0001 F.3	POSA CORDONATA Fornitura e posa di cordonata delle dimensioni 8*20*100 cm in calcestruzzo colorato dello stesso colore della pavimentazione E L E M E N T I: (E) <input type="checkbox"/> CORDONATA ml (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) <input type="checkbox"/> CEMENTO GRIGIO 325 KG	1,000 0,100 0,870	15,00 37,06 0,30	15,00 3,71 0,26	--- MDO ---
	Sommano euro			18,97	
	Spese Generali 15.00% * (18.97) euro			2,85	
	Sommano euro			21,82	
	Utali Impresa 10% * (21.82) euro			2,18	
	T O T A L E euro / m²			24,00	
Nr. 9 SL.0012.000 6.0001 I.1	SISTEMAZIONE ILLUMINAZIONE AREA BELVEDERE Lampioni: Marca: ILLUMINASOL® Modello: LMS-31 Il Lampione led ad energia Solare Park è progettato e costruito con le più aggiornate tecn ... a la realizzazione di basamento in c.a. adeguatamente dimensionato secondo le indicazioni della ditta fornitrice i pali. E L E M E N T I: (E) <input type="checkbox"/> PUNTO LUCE (E) <input type="checkbox"/> PALO (E) <input type="checkbox"/> BASAMENTO (E) [SL.0012.0006.0001] ARROTONDAMENTO di cui MDO= 2.580%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; cadauno (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	1,000 1,000 1,000 1,380 2,000 2,000	358,00 240,00 80,00 1,00 37,06 26,41	358,00 240,00 80,00 1,38 74,12 52,82	--- --- --- --- MDO MDO
	Sommano euro			806,32	
	Spese Generali 15.00% * (806.32) euro			120,95	
	Sommano euro			927,27	
	Utali Impresa 10% * (927.27) euro			92,73	
	T O T A L E euro / cadauno			1'020,00	
	A RIPO RTARE				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO				
Nr. 10 SL.0012.000 6.0001 C.4	SISTEMAZIONE AREA BELVEDERE Sistemazione dell'area compresa pulizia e regolarizzazione secondo le indicazioni della DL per un minimo di 500 mq anche con rimodellazione con terra veg ... etto comportante la stesa di antiruggine, verniciatura con 2 mani trattamento color verde identico a colore orso grill E L E M E N T I: (E) <input type="checkbox"/> ALBERATURA cadauno (E) <input type="checkbox"/> PAV ANTITRAUMA mq (E) <input type="checkbox"/> ORSOGRILL ml (E) <input type="checkbox"/> GIOCO A MOLLA cadauno (E) <input type="checkbox"/> SCIVOLO cadauno (E) <input type="checkbox"/> ALTALENA cadauno (E) <input type="checkbox"/> CESTINO cadauno (E) <input type="checkbox"/> PANCHINA cadauno (E) [PR.0005.0001.0004] CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A PRESTAZIONE GARANTITA PER OPE ... m³ (E) [AT.0005.0016.0011] AUTOBOTTE SU AUTOCARRO della portata utile di 8 t con cister ... ora (E) [AT.0005.0013.0002] ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, compresi l'o ... ora (E) [SL.0012.0006.0001] ARROTONDAMENTO di cui MDO= 2.580%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; cadauno (E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora Sommano euro Spese Generali 15.00% * (35 428.44) euro Sommano euro Utili Impresa 10% * (40 742.71) euro T O T A L E euro / a corpo PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / a corpo				
Nr. 11 SL.0012.000 6.0001 T.2	RIQUALIFICAZIONE MARCIAPIEDE E L E M E N T I: (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [PR.0005.0001.0004] CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A PRESTAZIONE GARANTITA PER OPE ... m² (E) [PF.0001.0009.0002] CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. ... t (E) [AT.0001.0001.0005] TRASPORTO DI MATERIALE SFUSO inerte, caricato sotto tramoggi ... viaggi (E) [SL.0012.0006.0001] MATERIALE VARIO di cui MDO= 2.580%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; cadauno Sommano euro Spese Generali 15.00% * (39.52) euro Sommano euro Utili Impresa 10% * (45.45) euro T O T A L E euro / m²				
	Data, 15/04/2024 Il Tecnico Arch Andrea Feliciello ----- ----- ----- ----- -----				
	A RIPORTARE				